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Svar på høring - Forslag til endringer i tobakksskadeloven med 
forskrifter  
 
 
Tolletaten viser til e-post av 14.07.2025 der Tolletaten bes om eventuelle merknader til Helse- 
og omsorgsdepartementets høringsnotat om forslag til endringer i tobakkskadeloven med 
forskrifter.   
 
Som regelverksforvalter på vegne av 19 statlige myndigheter er Tolletaten opptatt av klare 
regelverk som er effektive å håndheve. Tolletaten har erfaring med at nye bestemmelser ved 
grensekryssende vareførsel kan være ressurskrevende og utfordrende å håndheve. Vi er derfor opptatt av 
at de nye foreslåtte bestemmelsene skal være tydelige slik at de faktisk kan gjennomføres. Det kan for 
eksempel nevnes at bestemmelsene som følger av EUs tobakksdirektiv ville vært utfordrende å håndheve. 
Tolletaten er derfor positiv til denne høringens endringer av tobakksskadeloven med forskriften. 
 
Regjeringen besluttet i april 2025 at det fra 1.1.26 vil bli totalforbud for å innføre og selge e-
sigaretter/gjenoppfyllingsbeholdere med nikotin (ref. stortingsprop.116 L). Dette vil medføre at det ved 
privatimport av e-sigaretter ikke vil bli mulighet for å fremlegge legeerklæringer for å innføre produktene. 
Forbudet som innføres vil gjelde innførsel til virksomheter, i tillegg til privatforsendelser og medbringing 
av reisende. En konsekvens av dette er at flere e-sigaretter/gjenoppfyllingsbeholdere vil bli destruert. 
 
Tolletaten ser positivt på at forbudet ble foreslått videreført, og vil bli gjort gjeldende fra årsskifte. På 
grunn av store mengder produkter i forsendelser som innføres av privatpersoner, vil det bli behov for god 
og tydelig informasjon til publikum så raskt som mulig.  
 
Etter at smaksforbudet ble innført 1. juli 2024 opplever vi at e-sigaretter/gjenopp-fyllingsbeholdere 
feilmerkes med at de ikke inneholder smaksaroma eller at de er merket som snusaroma eller duftoljer. Vi 
opplever stadig at også stadig at produkter er merket med at de ikke inneholder nikotin, mens analyser 
ved Tollaboratoriet har avdekket at de inneholder dette. Det vil alltid være en risiko for at produkter 
feilmerkes, når man innfører et forbud mot et produkt.  
 
Vi vurderer at det er mer administrativt krevende for Tolletaten å kontrollere ulike bestemmelser knyttet 
til innførsel og salg av e-sigaretter/gjenfyllingsbeholdere med og uten nikotin. Dersom innførsel av e-
sigaretter/gjenfyllingsbeholdere er forbudt i sin helhet vurdere vi at håndhevelsen av regelverket vil være 
enklere for Tolletatens del. Vi ønsker likevel å poengtere at all innføring av regelverk som medfører økt 
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kontrollbehov vil medføre administrative konsekvenser for Tolletaten dersom vi skal opprettholde 
kontrollevnen.  
 
Vi viser også til at utvidelse av forbudet vil medføre at flere varer kan destrueres.  
 
Innføres totalforbud mot innførsel og salg av e-sigaretter med evt. uten nikotin, og smak, bør dagens 
lovreguleringer av e-sigaretter fjernes slik at det ikke er noen tvil om gjeldende regelverk. Oppheves 
totalforbudet bør bestemmelsene som regulerer dette i dag kunne gjeninnføres raskt. 
 
Vi har ingen innvendinger mot at tobakk til bruk i munnen, med unntak av tradisjonell snus, omfattes av 
et importforbud. Slik det fremgår av foreslått forskriftstekst er det tydelig hva som er omfattet av 
forbudet. Det er også tatt høyde for at forbudet gjelder alle nye produkter som vil komme på markedet, 
bortsett fra tradisjonell snus. 
 
Et totalforbud for innførsel og salg av både e-sigaretter/gjenoppfyllingsbeholdere med og uten nikotin vil 
sannsynligvis medføre økt smugling av disse produktene. Dette kan igjen være ressurskrevende for 
Tolletaten og vil kreve saksbehandling av Helsedirektoratet.  
 
Vi stiller seg positiv til høyere straffer ved brudd på tobakksskadeloven, slik at det reageres 
forholdsmessig ut fra regelverksbruddets alvorlighet. Det er viktig at det er strengere straff for ulovlig 
innførsel av tilsvarende mengde ulovlige tobakks- og nikotinprodukter vs. lovlige tobakksprodukter, slik 
at bruddets alvorlighet gjenspeiles i straffenivået.  
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